2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK BAY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	     Ngọk Bay, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK BAY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 (sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đất đai số 31/2024/QH15);
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;
Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 08 tháng 02 năm 2024 của UBND tỉnh Kon Tum, về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum đến năm 2040;
Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021- 2030 của thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; Quyết định số 1742/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng khu vực phía Tây suối Đăk Rod Rech thành phố Kon Tum;
Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2015 của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum về phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết trung tâm phường Vinh Quang, thành phố Kon Tum.
Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay về việc uỷ quyền quản lý Nhà nước trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay;
Xét đề nghị của phòng Kinh tế xã Ngọk Bay tại Tờ trình số 128/TTr-PKT ngày 11 tháng 12 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép bà Nguyễn Thị Thủy Tiên, căn cước công dân 062196001773, địa chỉ: Thôn Phương Quý 1, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi, được chuyển mục đích sử dụng đất 220m2 đất trồng cây hàng năm khác tại thôn Phương Quý 1, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi sang đất ở nông thôn[footnoteRef:1] và hình thức sử dụng đất sau khi chuyển mục đích sử dụng đất là giao đất có thu tiền sử dụng đất. [1: . Thửa đất của bà Nguyễn Thị Thủy Tiên đủ điều kiện chuyển mục đích trong trường hợp phải thực hiện hợp thửa với thửa đất số 941 tờ bản đồ số 93 (39) theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành DM 518696, số vào sổ Giấy chứng nhận VP06270, do Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Kon Tum cấp ngày 13/12/2023.
]

Vị trí, ranh giới được xác định theo trích lục tờ bản đồ số 93 mới (39 cũ), thửa đất số 941, do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực VIII lập ngày 01 tháng 12 năm 2025.
Thời hạn sử dụng đất: Ổn định lâu dài.
Giá tính tiền sử dụng đất: Là bảng giá đất trong Bảng giá đất do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao phòng Kinh tế xã Ngọk Bay xác định giá đất để tính tiền sử dụng đất phải nộp; đồng thời luân chuyển hồ sơ đến Thuế cơ sở 7 để xác định nghĩa vụ tài chính theo quy định;
2. Thuế cơ sở 7 tỉnh Quảng Ngãi xác định tiền sử dụng đất phải nộp về đất đai và thông báo cho người sử dụng đất nộp theo quy định của pháp luật.
3. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Ngọk Bay trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất cho người sử dụng đất đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính.
4. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực VIII cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai;
5. Ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ tài chính và sử dụng đúng ranh giới, mốc giới, đúng mục đích được cho phép chuyển mục đích sử dụng theo quy định pháp luật.
6. Phòng Văn hoá - Xã hội xã chịu trách nhiệm đăng tải Quyết định này trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng Kinh tế xã Ngọk Bay, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực VIII, Thuế cơ sở 7 tỉnh Quảng Ngãi, các cơ quan, đơn vị liên quan và người sử dụng đất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ khu vực VIII;
- Thuế cơ sở 7 tỉnh Quảng Ngãi;
- Phòng VHXH (đăng Trang TTĐT);
- Lưu: VT, KT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Quốc Việt

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ NG

?

K BAY

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/

QĐ

-

UBND

Ng

?

k Bay, ngày      tháng      năm 2025

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c cho phép chuy

?

n m

?

c đích s

?

 d

?

ng đ

?

t

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN XÃ NG

?

K BAY

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày

16 tháng 6

năm 2025;

Căn c

?

 Lu

?

t đ

?

t đai s

?

 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Lu

?

t

s

?

 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 (s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Lu

?

t đ

?

t đai s

?

 31/2024/QH15);

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 102/2024/NĐ

-

CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

t đai năm 2024;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 103/2024/NĐ

-

CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

 ti

?

n s

?

 d

?

ng đ

?

t, ti

?

n thuê đ

?

t;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 69/QĐ

-

UBND ngày 08 tháng 02 năm 2024 c

?

a

UBND t

?

nh Kon Tum, v

?

 vi

?

c phê duy

?

t Đ

?

 án đi

?

u ch

?

nh quy ho

?

ch chung thành

ph

?

 Kon Tum, t

?

nh Kon Tum đ

?

n năm 2040;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 261/QĐ

-

UBND ngày 12 tháng 5 năm 2022 c

?

a

?

y

ban nhân dân t

?

nh Kon Tum v

?

 vi

?

c phê duy

?

t Quy ho

?

ch s

?

 d

?

ng đ

?

t th

?

i k

?

2021

-

2030 c

?

a thành ph

?

 Kon Tum, t

?

nh Kon Tum;

Quy

?

t đ

?

nh s

?

1742

/

QĐ

-

UBND, ngŕy

31

tháng

12

năm 20

09

c

?

a

?

y ban nhân dân

t

?

nh

Kon Tum v

?

vi

?

c

p

hę duy

?

t Đ

?

 án

Quy

h

o

?

ch

chi ti

?

t

xây

d

?

ng

khu v

?

c phía Tây su

?

i Đăk Rod

Rech

thŕnh ph

?

 Kon Tum;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

381/QĐ

-

UBND ngày 09 tháng 02 năm 2015 c

?

a

?

y

ban nhân dân thành ph

?

Kon Tum v

?

p

hê duy

?

t Đ

?

án

Quy

h

o

?

ch

chi ti

?

t trung

tâm phư

?

ng Vinh Quang, thành ph

?

Kon Tum.

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 108/QĐ

-

UBND ngày 20 tháng 8 năm 2025 c

?

a Ch

?

t

?

ch U

?

 ban nhân dân xã Ng

?

k Bay v

?

 vi

?

c u

?

 quy

?

n qu

?

n lý Nhà n

ư

?

c trong l

i

nh

v

?

c đ

?

t đai thu

?

c th

?

m quy

?

n c

?

a Ch

?

 t

?

ch U

?

 ban nhân dân xã Ng

?

k Bay;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a

p

hòng Kinh t

?

 xã Ng

?

k Bay

t

?

i T

?

 trình s

?

128

/TTr

-

PKT

ngày

11

th

áng

12

n

ăm

2025.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Cho

phép

bà

Nguy

?

n Th

?

Th

?

y Tiên

,

căn cư

?

c công dân

062196001773,

đ

?

a ch

?

:

Thôn Phương Qu

ý 1

,

xã Ng

?

k Bay

, t

?

nh Qu

?

ng Ngãi

,

đư

?

c

chuy

?

n m

?

c đích s

?

 d

?

ng đ

?

t

220

m

2

đ

?

t tr

?

ng cây hàng năm khác t

?

i thôn

Phương

Quư

1

, xă Ng

?

k Bay, t

?

nh Qu

?

ng Ngăi sang

đ

?

t

?

 nông thôn

1

và hình th

?

c s

?

 d

?

ng

1

.

Th

?

a đ

?

t

c

?

a

bŕ Nguy

?

n Th

?

Th

?

y Tięn

đ

?

đi

?

u ki

?

n chuy

?

n m

?

c đích trong trư

?

ng h

?

p ph

?

i

th

?

c hi

?

n h

?

p

th

?

a v

?

i th

?

a đ

?

t s

?

94

1

t

?

b

?

n đ

?

s

?

93

(3

9

) theo Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n quy

?

n s

?

d

?

ng đ

?

t s

?

phát hŕnh

DM 518696

,

s

?

vŕo s

?

Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n VP

06270

, do Văn ph

òng

đăng ký đ

?

t đai t

?

nh Kon Tum c

?

p ngŕy

13

/

12

/

20

23

.

? Y BAN NHÂN DÂN   XÃ NG ? K BAY  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM                    Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :            / QĐ - UBND        Ng ? k Bay, ngày      tháng      năm 2025

QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c cho phép chuy ? n m ? c đích s ?  d ? ng đ ? t   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN XÃ NG ? K BAY   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày  16 tháng 6   năm 2025;   Căn c ?  Lu ? t đ ? t đai s ?  31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Lu ? t  s ?  43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 (s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Lu ? t đ ? t đai s ?  31/2024/QH15);   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  102/2024/NĐ - CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 c ? a  Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t thi hành m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? t đai năm 2024;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  103/2024/NĐ - CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 c ? a  Chính ph ?  quy đ ? nh v ?  ti ? n s ?  d ? ng đ ? t, ti ? n thuê đ ? t;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  69/QĐ - UBND ngày 08 tháng 02 năm 2024 c ? a  UBND t ? nh Kon Tum, v ?  vi ? c phê duy ? t Đ ?  án đi ? u ch ? nh quy ho ? ch chung thành  ph ?  Kon Tum, t ? nh Kon Tum đ ? n năm 2040;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  261/QĐ - UBND ngày 12 tháng 5 năm 2022 c ? a  ? y   ban nhân dân t ? nh Kon Tum v ?  vi ? c phê duy ? t Quy ho ? ch s ?  d ? ng đ ? t th ? i k ?   2021 -   2030 c ? a thành ph ?  Kon Tum, t ? nh Kon Tum;   Quy ? t đ ? nh s ?   1742 / QĐ - UBND, ngày  31   tháng  12   năm 20 09   c ? a  ? y ban nhân dân  t ? nh  Kon Tum v ?   vi ? c  p hê duy ? t Đ ?  án  Quy   h o ? ch  chi ti ? t  xây  d ? ng  khu v ? c phía Tây su ? i Đăk Rod  Rech   thành ph ?  Kon Tum;   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   381/QĐ - UBND ngày 09 tháng 02 năm 2015 c ? a  ? y  ban nhân dân thành ph ?   Kon Tum v ?   p hê duy ? t Đ ?   án  Quy   h o ? ch  chi ti ? t trung  tâm phư ? ng Vinh Quang, thành ph ?   Kon Tum.   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  108/QĐ - UBND ngày 20 tháng 8 năm 2025 c ? a Ch ?   t ? ch U ?  ban nhân dân xã Ng ? k Bay v ?  vi ? c u ?  quy ? n qu ? n lý Nhà n ư ? c trong l i nh  v ? c đ ? t đai thu ? c th ? m quy ? n c ? a Ch ?  t ? ch U ?  ban nhân dân xã Ng ? k Bay;   Xét đ ?  ngh ?  c ? a  p hòng Kinh t ?  xã Ng ? k Bay   t ? i T ?  trình s ?   128 /TTr - PKT  ngày  11   th áng  12   n ăm  2025.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Cho   phép  bà  Nguy ? n Th ?   Th ? y Tiên ,   căn cư ? c công dân  062196001773,   đ ? a ch ? :  Thôn Phương Qu ý 1 ,  xã Ng ? k Bay , t ? nh Qu ? ng Ngãi ,   đư ? c  chuy ? n m ? c đích s ?  d ? ng đ ? t  220 m 2   đ ? t tr ? ng cây hàng năm khác t ? i thôn  Phương  Quý  1 , xã Ng ? k Bay, t ? nh Qu ? ng Ngãi sang  đ ? t  ?  nông thôn

1

  và hình th ? c s ?  d ? ng

1

.  Th ? a đ ? t  c ? a  bà Nguy ? n Th ?   Th ? y Tiên   đ ?   đi ? u ki ? n chuy ? n m ? c đích trong trư ? ng h ? p ph ? i   th ? c hi ? n h ? p  th ? a v ? i th ? a đ ? t s ?   94 1   t ?   b ? n đ ?   s ?   93   (3 9 ) theo Gi ? y ch ? ng nh ? n quy ? n s ?   d ? ng đ ? t s ?   phát hành  DM 518696 ,  s ?   vào s ?   Gi ? y ch ? ng nh ? n VP 06270 , do Văn ph òng  đăng ký đ ? t đai t ? nh Kon Tum c ? p ngày  13 / 12 / 20 23 .